
C o p i a  

 

COMUNE DI  AMENO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.73 

 
OGGETTO: 
PIANO AZIONI POSITIVE PARI OPPORTUNITA' PER IL TRIE NNIO 
2019/2021.  
 

 
L’anno duemiladiciannove addì due del mese di settembre alle ore quindici e minuti 

quarantacinque nella sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BRAMBILLA NOEMI - Sindaco  Sì 

2. FRANZOSI SERGIO TERESIO - Vice Sindaco  No 

3. BARONE AURELIA ANNA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Roberto GILARDONE il quale provvede 
alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Dott.ssa Noemi BRAMBILLA assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



       LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
VISTA la Legge n. 125/1991 "Azioni Positive per la realizzazione delle parità uomo-
donna nel lavoro" modificata dal D.Lgs. 196/2000 che prevede che le P.A 
“predispongano Piani di Azioni Positive di durata triennale al fine di promuovere 
l'inserimento delle donne nell'ambito lavorativo ad ogni livello, ad ogni settore e di 
rimuovere gli ostacoli che di fatto impediscono la realizzazione di pari opportunità”; 
 
VISTO l’art. 57 del D.Lgs. n.165/2001 ove si indicano misure atte a creare effettive 
condizioni di pari opportunità per le lavoratrici, oltre all’adozione di piani triennali per 
le “azioni positive” da finanziare nell’ambito delle disponibilità di bilancio; 
 
VISTA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per i 
Diritti e le Pari Opportunità - 27 luglio 2007 – “Misure per attuare parità e pari 
opportunità tra uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA la legge 183/2010 (Collegato al Lavoro), in vigore dal 24/11/2010, che all’art. 
21 prevede l’istituzione del Comitato Unico di garanzia per le Pari Opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, il quale 
sostituisce e unifica in un unico organismo le competenze dei comitati per le Pari 
Opportunità e dei comitati paritetici sul fenomeno del mobbing;  
 
RITENUTO dover provvedere all’approvazione del piano delle azioni positive per il 
triennio 2019-2021;  
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la competenza in merito della Giunta 
Comunale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso per quanto di 
competenza ed ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del 
Servizio Personale;  
 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE, per i motivi citati in premessa, il Piano delle Azioni Positive 
per il triennio 2019-2021 che si allega alla presente e ne forma parte 
integrante. 
 

2. DI DEMANDARE l’attuazione del Piano citato al Comitato Unico di garanzia 
per le Pari Opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro 
le discriminazioni (art. 21 L. 183/2010), con compiti propositivi, consultivi e di 
verifica sul rispetto delle Pari Opportunità. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 

_______________________ 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : dott. Roberto GILARDONE 
 

________________________ 
 

   
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 2,  97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
 
Ameno, lì      02/09/2019                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lg 267/2000. 
 
Ameno, lì                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                    F.to : Gualtiero BARONCHELLI 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 10.09.2019 al 25.09.2019 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Ameno, li 10.09.2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 02-set-2019 

 
X   Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Ameno, lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Roberto GILARDONE 

 


